
令和６年５月吉日 

 

各  位 

 

宮城教育大学附属特別支援学校 

                                                      校  長  跡 部 久 美 

                                                              （ 公 印 省 略 ） 

 

 

令和７年度本校小学部・中学部入学者選考に係る学校見学会について（御案内） 

 

  新緑の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  本校の教育につきまして、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

  さて、標記の件について下記のとおり実施いたします。 

  つきましては、該当の幼児がおりましたら、御参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

 

記 

１  日  時       令和６年６月１１日（火）   午前９時３０分から午前１１時３０分まで 

※受付：午前９時から午前９時３０分まで 

 

２  会 場       宮城教育大学附属特別支援学校  体育館 

 

３  対象者    本校の入学について希望や検討をしている幼児児童、その保護者または養育者、 

及び幼児児童の担任等 

 

４  内  容       本校教育の概要について 

小学部の児童、中学部の生徒募集について 

学校見学 

 

５ 申し込みについて 

   ・事前に本校ホームページより、参加の申し込みをお願いします。 

 

６ 本校までのアクセスについて 

・駐車場には限りがあります。できるだけ公共交通機関の利用でのご来場にご協力ください。 

   ・駐車場の利用状況を把握したいと存じます。当日の来校手段について、ホームページの申し

込みフォームでお知らせ願います。 

 

７ 感染症の感染予防のための対応について 

・見学会当日は、来校時に非接触型体温計による検温の御協力をお願いします。検温で発熱が

確認された際、お引き取り願う場合がありますので、あらかじめ御承知おきください。 

・発熱や風邪症状がある場合、当日欠席される場合は、本校担当者まで御連絡をお願いします。 

・今後の感染症の感染状況により、開催の中止や内容等の変更があることを御承知おきくださ

い。変更ある場合は、ホームページにてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 



○ 本校までの交通アクセス 

<地下鉄東西線をご利用の場合>  

・青葉山駅で下車し、北 1出口から大学東門を通り、本校正門まで徒歩約１４分です。 

(仙台駅からは乗車時間９分、料金２５０円です)。 

・青葉山駅の北 1出口から外に出て、歩道を右方向へ進みます。 

そのまま歩道を歩いていくと宮城教育大学に到着します(約６５０m)。  

下図「宮城教育大学マップ」をご参照ください。 

 

<自家用車をご利用の場合> 

・宮城教育大学東門から入り、一つめの十字路を右折してください。 

右手に「宮城教育大学附属特別支援学校の看板」と本校正門が見えます。正門を通り過ぎ、

左手カーブミラーを右折、緩やかな下り坂を直進すると左手に校庭が見えます。坂を下り

きった地点でターンをし、校庭の奥からお停めください。 

 

○ 宮城教育大学構内マップ  ※黒矢印は徒歩での移動経路になります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車は右折 

仙台みらい高等学園 

担当 

宮城教育大学附属特別支援学校  

教 諭 菅原 しのぶ（教務主任） 

〒980－0845 

仙台市青葉区荒巻字青葉３９５－２ 

ＴＥＬ ０２２－２１４－３３５３ 

ＦＡＸ ０２２－２１４－３３６２ 

至仙台駅・青葉山駅→ 

 

東門・自家用車ゲート 

宮城教育大学 
附属特別支援学校 

正  門 

★駐車場入り口★ 

 

東門 

仙台みらい高等学園 

教職員駐車場 

校庭：駐車場 

カーブミラー 

茶色の塀 

右折し真っ直ぐ進むと、左

手に校庭が見えます  

旧男子寮 

宮教大学生寮 


